
 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ  

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶ 
ՊԵՄԶԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  

ՈՐՈՇՈՒՄ N 1 
 

    19/01/2011

  

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ 
ՊԵՄԶԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2011 ԹՎԱԿԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵՈՒՄ 

ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 
  

  

Ղեկավարվելով << Տեղական ինքնակառավարման մասին>>  Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 16-րդ հոդվածի 
3-րդ կետ դրույթով` Պեմզաշեն  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈւՄ Է` 

Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Պեմզաշեն համայնքի 2011թվականի բյուջեում կատարել 
փոփխություն և հաստատել  հաստատել 63777,0հազ դրամով` եկամուտներ 62447,1դրամ, ծասեր 63777,1դրամ, 
տարեսկզբի ազատ մնացորդ ` 1329,9դրամ: 

Այդ թվում եկամուտներ` 

1.Հողի հարկ համայնքի վարչական տարածքում գտնվող հողերի համար - 2510,0դրամ 

2.Գույքահարկ համայնքի վարչական տարածքում գտնվող շենքերի և շինությունների համար -35,6դրամ 

3.Գույքահարկ փոխադրամիջոցների համար-3137,2դրամ 

4.Տեղական տուրքեր - 210,0դրամ 

Ընդամենը հարկեր և տուրքեր-5892,8հազար դրամ: 

5.Պաշտոնական դրամաշնորհներ-50255,0դրամ 

6.Համայնքի սեփականություն հանդիսացող հողերի վարձակալության վճարներ-1545,1դրամ  

7.Պետության կողմից պատվիրակված լիազորությունների իրականացման ծախսեր-600,0դրամ 

8.Համայնքային հիմնարկների կողմից առանց տեղական տուրքերի գանձման մատուցվող ծառայությունների դիմաց 
ստացվող վճարներ-4154,2դրամ: 

Ընդամենը եկամուտներ-62447,1դրամ 

Այդ թվում ծախսեր գործառնական դասակարգմամբ` 



1.Օրենսդիր և գործադիր մարմինների պետական կառավարում-20523,8դրամ 

2.Ընդհանուր բնույթի ծառայություններ-121,6դրամ 

3.Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայություններ -336,2դրամ 

4.Գյուղատնտեսություն-600,0դրամ 

5.Ճանապարհային տրանսպորտ -676,9դրամ 

6.Աղբահանում-1000,0դրամ 

7.Փողոցների լուսավորում-1329,9դրամ 

8.Ջրամատակարարում-120,0դրամ 

9.Այլ մշակութային կազմակերպություններ-1300,0դրամ: 

10.Նախադպրոցական տարական  կրթություն - 16110,0դրամ 

11.Արտադպրոցական դաստիարակություն-9030,0դրամ 

12.Սոցիալական հատուկ արտոնություններ / այլ դասերին չպատկանող/-1200,0դրամ: 

13.ՀՀ համայնքների պահուստային ֆոնդ-11428,6դրամ: 

Ծախսեր տնտեսագիտական դասակարգումով` 

1.Աշխատողներին աշխատավարձեր և հավելավճարներ-4111հոդված-27050,0դրամ 

2.Սոցիալական ապահովության վճարներ-4131հոդված -5750,0դրամ 

3.Գործառնական և բանկային ծառայությունների ծախսեր 4211հոդված-100,0դրամ 

4.Էներգետիկ ծառայություններ -4212հոդված-2200,0դրամ: 

5.Կոմունալ ծառայություններ -4213հոդված-1000,0դրամ: 

6.Կապի ծառայություններ-4214հոդված-640,0դրամ 

7.Ներքին գործուղումներ -4221հոդված-50,0դրամ: 

8.Համակարգչային ծառայություններ-4232հոդված-21,6դրամ 

9.Տեղեկատվական ծառայություններ-4234հոդված-100,0դրամ 

10.Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ-4239հոդված-500,0դրամ: 

11.Մասնագիտական ծառայություններ-4241հոդված-833,3դրամ: 

12.Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում-4251հոդված-676,9դրամ: 

13.Գրասենյակային նյութեր և հագուստ-4261հոդված-190,0դրամ: 

14.Տրանսպորտային նյութեր-4264հոդված-600,0դրամ: 

15.Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր-4267հոդված-7870,0դրամ 



16.Հատուկ նպատակային այլ նյութեր-4269հոդված-1350,0դրամ 

17.Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ-300,0դրամ: 

18.Այլ նպաստներ բյուջեից-4729հոդված-1200,0դրամ: 

19.Նվիրատվություն այլ շահույթ չհետապնդող կազմակերպություններից-4819հոդված-36,2դրամ 

20.Պարտադիր վճարներ-4822հոդված-120,0դրամ 

21.Պահուստային միջոցներ 4891հոդված-111428,6դրամ 

22.Շենքերի և Շինությունների կառուցում 5212հոդված-1179,9դրամ: 

23.Նախագծահետազոտական աշխատանքներ-5134հոդված-150,0դրամ: 

  

  

  

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ                                     ԱՆԱՆԻԿ ՈՍԿԱՆՅԱՆ 

Որոշման նախագիծը նախապատրաստեց` 
ԷՄՄԱ ՅԱՅԼՈՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ  

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶ 
ՊԵՄԶԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  

ՈՐՈՇՈՒՄ N 2 
 

    19/01/2011

  

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ 
ՊԵՄԶԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2010ԹՎԱԿԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵԻ 

ԿԱՏԱՐՈՂԱԿԱՆԻ ՄԱՍԻՆ

 
  

  

Ղեկավարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանաի Հանրապետության օրենքի 16-րդ հոդվածի 
3-րդ կետի դրույթով` Պեմզաշեն 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈւՄ Է` 

Հաստատել Պեմզաշեն համայնքի 2010թվականի բյուջեի կատարողականը102,9%, այդ թվում սեփական եկամուտներ` 

1.Գույքահարկ-3234,7դրամ - 100,9 

2.Հողի հարկ -3438,9դրամ-111,0 

3.Հողի վարձավճար-2057,0դրամ-100,8 

4.Այլ ոչ հարկային եկամուտներ-3656,3դրամ-121,2 

5.Տեղական տուրքեր 362,5դրամ-172,0 

6.Ֆոնդային բյուջե մուտք -204,8դրամ-91,7 

Ընդամենը սեփական եկամուտներ-12993,8դրամ-109,9 

Ընդամենը եկամուտներ -40983,7դրամ-102,9 

Ծախսեր` 

1.4111հոդված-21938,4դրամ 

2.4131հոդված-4714,9դրամ 

3.4211հոդված-63,4դրամ 

4.4212հոդված-1220,0դրամ 

5.4214հոդված-620,0դրամ 



6.4221հոդված-4,6դրամ 

7.4232հոդված-21,6դրամ 

8.4233հոդված-10,0դրամ 

9.4234հոդված-32,0դրամ 

10.4239հոդված-429,5դրամ 

11.4241հոդված-880,8դրամ 

12.4251հոդված-824,5դրամ 

13.4252հոդված-370,0դրամ 

14.4261հոդված-180,0դրամ 

15.4262հոդված-44,0դրամ 

16.4264հոդվաշ-600,0դրամ 

17.4267հոդված-4603,2դրամ 

18.4269հոդված-1570,0դրամ 

19.4639հոդված-40,0դրամ 

20.4729հոդված-841,8դրամ 

21.4822հոդված-120,0դրամ 

22.5113հոդված3469,0դրամ 

23.5121հոդված-340,0դրամ 

24.5122հոդված-100,0դրամ 

Ընդամենը ծախսեր-43044,7դրամ 

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ                                     ԱՆԱՆԻԿ ՈՍԿԱՆՅԱՆ 

Որոշման նախագիծը նախապատրաստեց` 
ԷՄՄԱ ՅԱՅԼՈՅԱՆ 

 

 

 

 

 



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ  

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶ 
ՊԵՄԶԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  

ՈՐՈՇՈՒՄ N 3 
 

    19/01/2011

  

ՎԱՐՁԱԿԱԼՈՒԹՅԱՆ ՏՐԱՄԱԴՐՎՈՂ 
ԳՅՈՒՂՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅԱՆ ՀՈՂԵՐԻ ՄԵԿՆԱՐԿԱՅԻՆ 

ՎԱՐՁԱՎՃԱՐՆԵՐԸ և ՉԱՓԵՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

 
  

<<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 16-րդ հոդված 20-րդ կետ և 
Հայաստանի Հանրապետության <<Հողային օրենսգրքի>> 48-րդ հոդվածի 1-ին և 4-րդ մասերի դրույթներով Պեմզաշեն 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈւՄ Է` 

Վարձակալության տրամադրվող գյուղնշանակության հողերի մեկնարկային վարձավճարները և չափերը հաստատել 
հետևյալ կերպ 

Ծածկագիր - 118-053, 144-001-01, 141-001,141-013,141-017,140-01 

Հողատեսքը-վարելահող, արոտ 

Գնահատման խումբը - 118-053 անջրդի 2-րդ և 144-001-01,141-001,141-013,141-017,140-01 4րդ կարգ  արոտ 

Մակերեսը -118-053` 1հա 144-001-01` 144,46հա,141-001` 2,75հա, 141-013` 1,62հա, 141-017` 26,10հա, 140-01` 1,0հա 

Լոտերի քանակը - 1 

Մեկնարկային վարձավճարը 1հա համար` 

 118-053 -11000դրամ, 144-001-01,141-001,141-013,141-017,140-01 ծածկագրերի արոտների համար 2280դրամ 

Օգտագործման նպատակը` գյուղ. գործ 

Տրամադրման Ժամկետը -118-053 վարելահողը 25տարի, արոտները`3տարի 

Հողամասի նկատմամբ սահմանափակում` -- չկա 

մրցույթի անցկացման ձևը - բաց 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ                                     ԱՆԱՆԻԿ ՈՍԿԱՆՅԱՆ 

Որոշման նախագիծը նախապատրաստեց` 
ԱՐԿԱԴԻ ԹԱԴԵՎՈՍՅԱՆ 



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ  

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶ 
ՊԵՄԶԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  

ՈՐՈՇՈՒՄ N 4 
 

    19/01/2011

  

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ 
ՊԵՄԶԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ 

ՀԱՄԱՐՎՈՂ ՓԱՏՅԱ ՏՆԱԿԸ ԱՃՈՒՐԴՈՎ ՕՏԱՐԵԼՈՒ ԵՎ 
ՕՏԱՐՄԱՆ ԳԻՆՆ ՈՒ ՊԱՅՄԱՆՆԵՐՆ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ 

ՄԱՍԻՆ

 
  

  

Ղեկվարվելով<<Տեղական ինքնակառավարման մասին>>Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 16-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 20-րդ կետի և << Հրապարակային սակարկությունների մասին>> Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 1-ին և 
2-րդ գլուխների դրույթով և հիմք ընդունելով <<****>> սահմանափակ պատասխանատվությամբ ընկերության կողմից 
տրված եզրակացությունը`Պեմզաշեն 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈւՄ Է` 

1. Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Պեմզաշեն համայնքի սեփականություն համարվող շարժական 
 փատյա տնակը օտարել աճուրդով: 

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ                                     ԱՆԱՆԻԿ ՈՍԿԱՆՅԱՆ 

Որոշման նախագիծը նախապատրաստեց` 
ԱՆԱՆԻԿ ՈՍԿԱՆՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 

 



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ  

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶ 
ՊԵՄԶԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  

ՈՐՈՇՈՒՄ N 5 
 

    19/01/2011

  

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ 
ՊԵՄԶԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԴԻՄՈՒՄԱՏՈՒ ՍՈՑԻԱԼԱՊԵՍ 

ԱՆԱՊԱՀՈՎ ԸՆՏԱՆԻՔՆԵՐԻՆ ԴՐԱՄԱԿԱՆ 
ՕԳՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

 
  

  

Ղեկվարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 16-րդ հոդվածի 5-րդ 
կետ դրույթով`Պեմզաշեն 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈւՄ Է` 

Այլ սոցծրագրերի 4729 հոդվածից հունվար, փետրվար ամսվա դրամական օգնության գումարից հատացնել 200000 
/երկու հարյուր հազար/ դրամ հետևյալ դիմումատու անապահով ընտանիքներին`յուրաքանչյուրին 25000 / քսանհինգ 
հազար/ դրամ. 

1Ալեքսանյան Վարդան Ջիվանի- 25000 /քսանհինգ հազար/դրամ 

2.Հակոբյան Վահրամ Մխիթարի- 25000 /քսանհինգ հազար / դրամ 

3.Սարգսյան Արտաշ Անուշավանի-25000 /քսանհինգ հազար/դրամ 

4.Թովմասյան Վարուժան Վազգենի-25000 /քսանհինգ հազար/դրամ 

5.Ավետիսյան Ավետիք Լունաչարի-25000 /քսանհինգ հազար/դրամ 

6.Թադևոսյան Թագուհի Մնացականի-25000/քսանհինգ հազար/դրամ 

7.Անտոնյան Նաթելլա Սեդրակի-25000 /քսանհինգ հազար/դրամ 

8.Թորոսյան Կարինե Գառնիկի-25000 /քսանհինգ հազար/դրամ 

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ                                     ԱՆԱՆԻԿ ՈՍԿԱՆՅԱՆ 

Որոշման նախագիծը նախապատրաստեց` 
ԷՄՄԱ ՅԱՅԼՈՅԱՆ 



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ  

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶ 
ՊԵՄԶԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  

ՈՐՈՇՈՒՄ N 6 
 

    19/01/2011

  

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ 
ՊԵՄԶԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ &lt;&lt;1-ԻՆ ՓՈՂՈՑԻ&gt;&gt; 
ԼՈՒՍԱՎՈՐՈՒԹՅԱՆ ՑԱՆՑ ԱՆՑԿԱՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

 
  

  

Ղեկվարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին >> Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 16-րդ հոդվածի 5-
րդ կետի դրույթով` Պեմզաշեն 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈւՄ Է` 

Թույլատրել համայնքի ղեկարին Շիրակի մարզի Պեմզաշեն համայնքի <<1-ին փողոցի>> լուսավորության ցանց 
անցկացնելու համար կազմել փողոցի լուսավորության ցանցի նախագիծ, ստեղծել գնահատման հանձնաժողով և 
նախագիծը կազմելուց հետո տալ հայտարարություն: 

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ                                     ԱՆԱՆԻԿ ՈՍԿԱՆՅԱՆ 

Որոշման նախագիծը նախապատրաստեց` 
ՌՈՍՏՈՄ ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ  

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶ 
ՊԵՄԶԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  

ՈՐՈՇՈՒՄ N 7 
 

    19/01/2011

  

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ 
ՊԵՄԶԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ &lt;&lt;1-ԻՆ ՓՈՂՈՑԻ&gt;&gt; 
ԼՈՒՍԱՎՈՐՈՒԹՅԱՆ ՑԱՆՑ ԱՆՑԿԱՑՆԵԼՈՒ ՀԱՄԱՐ 

ՆԱԽԱԳԻԾ ԿԱԶՄԵԼՈՒ ԱՐԺԵՔ ՀԱՏԿԱՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

 
  

  

Ղեկավարվելով<< Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 16-րդ հոդվածի 4-
րդ կետ դրույթով`Պեմզաշեն  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈւՄ Է` 

Համայնքի ղեկվարի աշխատակազմի 5134հոդվածից 70000 / յոթանասուն հազար/ դրամ հատկացնել որպես Շիրակի 
մարզի Պեմզաշեն համայնքի <<1-ին փողոցի>> լուսավորության ցանց անցկացնելու համար նախագիծ կազմելու 
արժեք: 

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ                                     ԱՆԱՆԻԿ ՈՍԿԱՆՅԱՆ 

Որոշման նախագիծը նախապատրաստեց` 
ԷՄՄԱ ՅԱՅԼՈՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 

 



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ  

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶ 
ՊԵՄԶԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  

ՈՐՈՇՈՒՄ N 8 
 

    19/01/2011

  

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ 
ՊԵՄԶԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔՈՒՄ ՀՈՒՆՎԱՐԻ 28-Ի 

ՄԻՋՈՑԱՌՈՒՄՆԵՐ ԱՆՑԿԱՑՆԵԼՈՒ ՀԱՄԱՐ 100000 
/ՄԵԿ ՀԱՐՅՈՒՐ ՀԱԶԱՐ/ԴՐԱՄ ՀԱՏԿԱՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

 
  

  

Ղեկվարվելով<< Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի Հանրապետույան օրենքի 16-րդ հոդվածի 4-րդ 
կետ դրույթով` Պեմզաշեն 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈւՄ Է` 

Շիրակի մարզի Պեմզաշեն համայնքում հունվարի 28-ի միջոցառման համար այլ մշակությաին միջոցառումների 
4239հոդվածից  հատկացնել 100000 /մեկ հարյուր հազար/ դրամ: 

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ                                     ԱՆԱՆԻԿ ՈՍԿԱՆՅԱՆ 

Որոշման նախագիծը նախապատրաստեց` 
ԱՐԿԱԴԻ ԹԱԴԵՎՈՍՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ  

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶ 
ՊԵՄԶԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  

ՈՐՈՇՈՒՄ N 9 
 

    24/02/2011

  

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ 
ՊԵՄԶԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԿՈՂՄԻՑ ՆՎԻՐԱՏՎՈՒԹՅՈՒՆ 
ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՀԱՄԱՐ ԲՅՈՒՋԵՈՒՄ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ 

ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

 
  

  

Ղեկավարվելով<< Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 16-րդ հոդվածի 3-
րդ կետ դրույթով` Պեմզաշեն 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈւՄ Է` 

Շիրակի մարզի Պեմզաշեն համայնքի կողմից նվիրատվություն կատարելու համար բյուջեում կատարել 
փոփոխություն. փողոցների լուսավորության 5112հոդվածից գոմարները տեղափոխել համապատասխան 
գործառնական և տնտեսագիտական հետևյալ դասակարգումներին` 

1.350000/երեք հարյուր հիսուն հազար/դրամ ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների 5122հոդված: 

2,145000Շմեկ հարյուր քառասունհինգ հազար/ դրամ` հուշարձանների և մշակույթի արժեքների երականգման և 
պահպանման 5113 հոդված: 

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ                                     ԱՆԱՆԻԿ ՈՍԿԱՆՅԱՆ 

Որոշման նախագիծը նախապատրաստեց` 
ՌՈՍՏՈՄ ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ 

 

 

 

 

 



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ  

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶ 
ՊԵՄԶԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  

ՈՐՈՇՈՒՄ N 10 
 

    24/02/2011

  

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ 
ՊԵՄԶԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԿՈՂՄԻՑ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԱՅԻՆ 

ԵՐԿՐԱՊԱՀ ԿԱՄԱՎՈՐԱԿԱՆՆԵՐԻ ՄԻՈՒԹՅԱՆԸ 
ՆՎԻՐԱՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՀԱՄԱՐ 350000/ԵՐԵՔ 

ՀԱՐՅՈՒՐ ՀԻՍՈՒՆ ՀԱԶԱՐ/ ԴՐԱՄ ՀԱՏԿԱՑՆԵԼՈՒ 
ՄԱՍԻՆ

 
  

  

Ղեկվարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 16-րդ հոդվածի 4-րդ 
կետ դրույթով`Պեմզաշեն 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈւՄ Է` 

Երկու հեռուստացույց և երկու ձայնարկիչ / / ձեռք բերելու և Շիրակի մարզային <<Երկրապահ կամավորականների 
միությանը>> նվիրելու համար 5122 հոդվածից  հատացնել 350000 / երեք հարյուր հիսուն հազար / դրամ: 

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ                                     ԱՆԱՆԻԿ ՈՍԿԱՆՅԱՆ 

Որոշման նախագիծը նախապատրաստեց` 
ԷՄՄԱ ՅԱՅԼՈՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 

 



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ  

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶ 
ՊԵՄԶԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  

ՈՐՈՇՈՒՄ N 11 
 

    24/02/2011

  

ՀԱՅԱՍԱՆԻ ՀԱՆՉԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ 
ՊԵՄԶԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԸ ՄԵՏԱՂԵՊԼԱՍՏԵ ՊԱՏՈՒՀԱՆ

ԵՎ ԴՈՒՌ ՁԵՌՔ ԲԵՐԵԼՈՒ ԵՎ ԵԿԵՂԵՑՈՒՆ ՆՎԻՐԵԼՈՒ 
ՀԱՄԱՐ 145000/ՄԵԿ ՀԱՐՅՈՒՐ ՔԱՌԱՍՈՒՆՀԻՆԳ 

ՀԱԶԱՐ/ ԴՐԱՄ ՀԱՏԿԱՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 
  

  

Ղեկվարվելով << Տեղական ինքնակառավարման մասին>>Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 16-րդ հոդվածի 4-րդ 
կետ դրույթով` Պեմզաշեն 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈւՄ Է` 

Մետաղեպլաստե պատուհան և դուռ ձեռք բերելու և Պեմզաշեն համայնքի  եկեղեցուն նվիրելու  համար 5113հոդվածից 
հատկացնել 145000 /մեկ հարյուր քառասունհինգ հազար/ դրամ: 

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ                                     ԱՆԱՆԻԿ ՈՍԿԱՆՅԱՆ 

Որոշման նախագիծը նախապատրաստեց` 
ԷՄՄԱ ՅԱՅԼՈՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ  

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶ 
ՊԵՄԶԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  

ՈՐՈՇՈՒՄ N 12 
 

    24/02/2011

  

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ 
ՊԵՄԶԱՇԵՆԻ ՄԻՋՆԱԿԱՐԳ ԴՊՐՈՑՈՒՄ և 

ԳՅՈՒՂԱՊԵՏԱՐԱՆՈՒՄ ԱՇխԱՏՈՂ ԿԱՆԱՆՑ ՄԱՐՏԻ 8-Ի 
ՄԻՋՈՑԱՌՈՒՄՆԵՐԻ ՆՎԵՐՆԵՐ ՁԵՌՔ ԲԵՐԵԼՈՒ 

ՄԱՍԻՆ

 
  

  

Ղեկվարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 16-րդ հոդվածի 4-րդ 
կետ դրույթով ` Պեմզաշեն  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈւՄ Է` 

Պեմզաշենի միջնակարգ դպրոցում և գյոպետարանում աշխատող կանանց մարտի 8-ի միջոցառումների նվերներ ձեռք 
բերելու համար այլ մշակութային 4269հոդվածից հատկացնել 200000/երկու հարյուր հազար/ դրամ : 

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ                                     ԱՆԱՆԻԿ ՈՍԿԱՆՅԱՆ 

Որոշման նախագիծը նախապատրաստեց` 
ԷՄՄԱ ՅԱՅԼՈՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ  

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶ 
ՊԵՄԶԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  

ՈՐՈՇՈՒՄ N 13 
 

    24/02/2011

  

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ 
ՊԵՄԶԱՇԵՆԻ ՆԱԽԱԴՊՐՈՑԱԿԱՆ ՀԻՄՆԱՐԿՈՒՄ 

ԱՇԽԱՏՈՂ ԿԱՆԱՆՑ ՄԱՐՏԻ 8-Ի ՄԻՋՈՑԱՌՈՒՄՆԵՐԻ 
ՆՎԵՐՆԵՐ ՁԵՌՔ ԲԵՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

 
  

  

Ղեկվարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 16-րդ հոդվածի 4-րդ 
կետ դրույթով` Պեմզաշեն  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈւՄ Է` 

Պեմզաշենի նախադպրոցական հիմնարկում աշխատող կանանց մարտի 8-ի միջոցառումների նվերներ ձեռք բերելու 
համար նախադպրոցական հիմնարկի այլ մշակութային միջոցառումների 4269 հոդվածից հատկացնել 50000 /հիսուն 
հազար/ դրամ: 

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ                                     ԱՆԱՆԻԿ ՈՍԿԱՆՅԱՆ 

Որոշման նախագիծը նախապատրաստեց` 
ԷՄՄԱ ՅԱՅԼՈՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ  

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶ 
ՊԵՄԶԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  

ՈՐՈՇՈՒՄ N 14 
 

    24/02/2011

  

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ 
ՊԵՄԶԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԵՐԱԺՇՏԱԿԱՆ ԴՊՐՈՑՈՒՄ 

ԱՇԽԱՏՈՂ ԿԱՆԱՆՑ ՄԱՐՏԻ 8-Ի ՄԻՋՈՑԱՌՈՒՄՆԵՐԻ 
ՆՎԵՐՆԵՐ ՁԵՌՔ ԲԵՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

 
  

  

Ղեկվարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 16-րդ հոդվածի 4-րդ 
կետ դրույթով` Պեմզաշեն 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈւՄ Է` 

Պեմզաշենի երաժշտական դպրոցում աշխատող կանանց մարտի 8-ի միջոցառումների նվերներ ձեռք բերելու համար 
երաժշտական դպրոցի այլ մշակութային միջոցառումների 4269հոդվածից հատկացնել 45000 /քառասունհինգ հազար/ 
դրամ: 

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ                                     ԱՆԱՆԻԿ ՈՍԿԱՆՅԱՆ 

Որոշման նախագիծը նախապատրաստեց` 
ԷՄՄԱ ՅԱՅԼՈՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ  

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶ 
ՊԵՄԶԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  

ՈՐՈՇՈՒՄ N 15 
 

    24/02/2011

  

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ 
ՊԵՄԶԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԴԻՄՈՒՄԱՏՈՒ ՍՈՑԻԱԼԱՊԵՍ 

ԱՆԱՊԱՀՈՎ ԸՆՏԱՆԻՔՆԵՐԻՆ ԴՐԱՄԱԿԱՆ 
ՕԳՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

 
  

  

Ղեկվարվելով<<Տեղական նակառավարման մասին>> Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 16-րդ հոդվածի 5-րդ 
կետի դրույթով`Պեմզաշեն 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈւՄ Է` 

Այլ սոցծրագրերի 4729հոդվածից մարտ ամսվա դրամական օգնության գումարից հատկացնել 100000 /մեկ հարյուր 
հազար/ դրամ Պեմզաշեն համայնքի հետևյալ դիմումատու սոցիալապես անապահով ընտանիքներին ` 
յուրաքանչյուրին 25000-ական /քսանհինգ հազար/ դրամ. 

1.Ավետիսյան Ահարոն - 25000 /քսանհինգ հազար/դրամ: 

2.Հակոբյան Գագիկ -25000 /քսանհինգ հազար/ դրամ: 

3.Հովհաննիսյան Գևորգ-25000 /քսանհինգ հազար/ դրամ: 

4.Խլղաթյան Արիգա -25000 /քսանհինգ հազար / դրամ: 

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ                                     ԱՆԱՆԻԿ ՈՍԿԱՆՅԱՆ 

Որոշման նախագիծը նախապատրաստեց` 
ԱՐԿԱԴԻ ԹԱԴԵՎՈՍՅԱՆ 

 

 

 

 

 



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ  

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶ 
ՊԵՄԶԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  

ՈՐՈՇՈՒՄ N 16 
 

    10/03/2011

  

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ 
ՊԵՄԶԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՆԱԽԱԴՊՐՈՑԱԿԱՆ 

ՀԻՄՆԱՐԿԸ ԵՎ ԵՐԱԺՇՏԱԿԱՆ ԴՊՐՈՑԸ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ 
ՈՉ ԱՌԵՎՏՐԱՅԻՆ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ 

ՎԵՐԱԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

 
  

  

Ղեկարվելով<<Տեղական նակառավարման մասին >> Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 16-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 14-րդ կետ և Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզպետի թիվ 10.1/817-11 գրության առաջարկը ` 
Պեմզաշեն 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈւՄ Է` 

Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Պեմզաշեն համայնքի << Պեմզաշենի նախակրթարանը>> և 
<<Պեմզաշենի երաժշտական դպրոցը>> վերակազմակերպել համայնքային ոչ առևտրային կազմակերպությունների: 

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ                                     ԱՆԱՆԻԿ ՈՍԿԱՆՅԱՆ 

Որոշման նախագիծը նախապատրաստեց` 
ԷՄՄԱ ՅԱՅԼՈՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ  

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶ 
ՊԵՄԶԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  

ՈՐՈՇՈՒՄ N 17 
 

    10/03/2011

  

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ 
ՊԵՄԶԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԲՅՈՒՋԵՈՒՄ 

ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

 
  

  

Ղեկվարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 16-րդ հոդվածի 3-րդ 
կետի դրույթով` Պեմզաշեն 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈւՄ Է` 

Շիրակի մարզի Պեմզաշեն համայնքի բյուջեում կատարել փոփոխություն. պահուստային ֆոնդը պակեցնել 158000 /մեկ 
հարյուր հիսունութ հազար/դրամով Պեմզաշեն համայնքի աշխատակազմի ֆոնդի հետևյալ հոդվածները ավելացնել 
համապատասխան գումարներով` 

1.4234հոդվածը-108000 /մեկ հարյուր ութ հազար/դրամ 

2.4252հոդվածը-50000 /հիսուն հազար/դրամ 

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ                                     ԱՆԱՆԻԿ ՈՍԿԱՆՅԱՆ 

Որոշման նախագիծը նախապատրաստեց` 
ԷՄՄԱ ՅԱՅԼՈՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ  

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶ 
ՊԵՄԶԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  

ՈՐՈՇՈՒՄ N 18 
 

    10/03/2011

  

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ 
ՊԵՄԶԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԲՅՈՒՋԵԻՑ ԳՈՎԱԶԴԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅԱՆ ԱՐԺԵՔ ՀԱՏԿԱՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

 
  

  

Ղեկավարվելով <<Տեղական նակառավարման մասին>> Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 16-րդ հոդվածի 4-րդ 
կետ դրույթով` Պեմզաշեն 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈւՄ Է` 

Համայնքի ղեկվարի աշխատակազմի 4234 հոդվածից հատկացնել 108000/մեկ հարյուր ութ հազար/ դրամ` որպես 
գովազդային ծառայության արժեք: 

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ                                     ԱՆԱՆԻԿ ՈՍԿԱՆՅԱՆ 

Որոշման նախագիծը նախապատրաստեց` 
ԷՄՄԱ ՅԱՅԼՈՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ  

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶ 
ՊԵՄԶԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  

ՈՐՈՇՈՒՄ N 19 
 

    21/03/2011

  

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ 
ՊԵՄԶԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԲՅՈՒՋԵՈՒՄ 

ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

 
  

  

Ղեկվարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի Հանրապետության  օրենքի 16-րդ հոդվածի 3-
րդ կետի դրույթով և Հայաստանի Հանրապետության Ոստիկանության <<Ճանապարհային ոստիկանությու>> 
ծառայության Գյումրու հաշվառման քննական բաժանմունքի կողմից 28.02.2011թվականի գրությունը`Պեմզաշեն 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈւՄ Է` 

Շիրակի մարզի Պեմզաշեն համայնքի Բյուջեում կատարել փոփոխություն. 2011թվականի գույքահարկից նվազեցնել 
3971300 /երեք միիոն ինը հարյուր յոթանասունմեկ հազար երեք հարյուր / դրամ.այդ թվում` 

1.Ապառքից-2391900 /երկու միլիոն երեք հարյուր իննսունմեկ հազար ինը հարյուր / դրամ: 

2.տոյժից - 1146700 / մեկ միլիոն մեկ հարյուր քառասունվեց հազար մեկ հարյուր / դրամ: 

3.Բազայից-433700 /չորսհարյուր երեսուներեք հազար յոթ հարյուր /դրամ: 

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ                                     ԱՆԱՆԻԿ ՈՍԿԱՆՅԱՆ 

Որոշման նախագիծը նախապատրաստեց` 
ԷՄՄԱ ՅԱՅԼՈՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ  

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶ 
ՊԵՄԶԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  

ՈՐՈՇՈՒՄ N 20 
 

    21/03/2011

  

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ 
ՊԵՄԶԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՈՒՍՈՒՑՉԻ ՏՆԵՐԸ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ՀԱՇՎԵԿՇՌԻՆ ՎԵՐՑՆԵԼՈՒ ԵՎ ՀԵՏԱԳԱՅՈՒՄ ԴՐԱՆՔ 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՕՐԵՆՍԴՐՈՒԹՅԱՄԲ 

ՍԱՀՄԱՆՎԱԾ ԿԱՐԳՈՎ ԱՅՆՏԵՂ ԲՆԱԿՎՈՂ 
ԸՆՏԱՆԻՔՆԵՐԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆԱՇՆՈՐՀԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 
  

  

Ի կատարումն Հայաստանի Հանրապետության տարածքային կառավարման նախարարի 2007թվականի հունվարի 16-
ի  <<Գույքը հանձնելու մասին>> թիվ 099-219հանձնարարականի, Հայաստանի Հանրապետության կառավարությանն 
առնթեր պետական գույքի կառավարման վարչության 08.10.2008թվականի Ե -1-4048 գրության , ղեկավարվելով 
Հայստանի Հանրապետության Շիրակի մարզպետի 2007թվականի ապրիլի 17-ի թիվ 28 կարգադրությունով Պեմզաշեն 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈւՄ Է` 

Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Պեմզաշեն համայնքի ուսուցչի տները վերցնել համայնքի հաշվեկշիռ 
` հետայում դրանք Հայաստանի Հանրապետության օրենսդրությամբ ահմանված կարգով այնտեղ բնակվող 
ընտանիքներին սեփականաշնորհելու համար:   

  

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ                                     ԱՆԱՆԻԿ ՈՍԿԱՆՅԱՆ 

Որոշման նախագիծը նախապատրաստեց` 
ԱՐԿԱԴԻ ԹԱԴԵՎՈՍՅԱՆ 

 

 

 

 

 



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ  

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶ 
ՊԵՄԶԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  

ՈՐՈՇՈՒՄ N 21 
 

    31/03/2011

  

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ 
ՊԵՄԶԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԲՅՈՒՋԵՈՒՄ 

ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

 
  

  

Ղեկարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 16-րդ հոդվածի 3-րդ 
կետի դրույթով`Պեմզաշեն 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈւՄ Է` 

Փողոցների լուսավորության ցանցի անցկացման համար բյուջեում կատարել փոփոխություն. պահուստային ֆոնդից 
2820000 / երկու միլիոն ութ հարյուր քսան հազար/ դրամ տեղափոխել փողոցների լուսավորության 5112 հոդված: 

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ                                     ԱՆԱՆԻԿ ՈՍԿԱՆՅԱՆ 

Որոշման նախագիծը նախապատրաստեց` 
ԷՄՄԱ ՅԱՅԼՈՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ  

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶ 
ՊԵՄԶԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  

ՈՐՈՇՈՒՄ N 22 
 

    31/03/2011

  

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ 
ՊԵՄԶԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՓՈՂՈՑՆԵՐԻ 

ԼՈՒՍԱՎՈՐՈՒԹՅԱՆ ՑԱՆՑԻ ԱՆՑԿԱՑՄԱՆ ՀԱՄԱՐ 
3500000/ԵՐԵՔ ՄԻԼԻՈՆ ՀԻՆԳ ՀԱՐՅՈՒՐ ՀԱԶԱՐ/ԴՐԱՄ 

ՀԱՏԿԱՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

 
  

  

Ղեկվարվելով<<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 16-րդ հոդվածի 4-րդ 
կետի դրույթով`Պեմզաշեն 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈւՄ Է` 

Շիրակի մարզի Պեմզաշեն համայնքի փողոցների լուսավորության ցանցի անցկացման համար հատկացնել 
3500000/երեք միլիոն հինգ հարյուր հազար/ դրամ: 

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ                                     ԱՆԱՆԻԿ ՈՍԿԱՆՅԱՆ 

Որոշման նախագիծը նախապատրաստեց` 
ԷՄՄԱ ՅԱՅԼՈՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ  

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶ 
ՊԵՄԶԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  

ՈՐՈՇՈՒՄ N 23 
 

    31/03/2011

  

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ 
ՊԵՄԶԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՔՆՈՒՄ &lt;&lt;ՎԱՐՁԱՏՐՎՈՂ 

ՀԱՍԱՐԱԿԱԿԱՆ ԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐ&gt;&gt; ԾՐԱԳՐՈՒՄ 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԿՈՂՄԻՑ ՆԵՐԴՐՈՒՄ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

 
  

  

Ղեկվարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 16-րդ հոդվածի 4-րդ 
կետի դրույթով`Պեմզաշեն 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈւՄ Է` 

Շիրակի մարզի Պեմզաշեն համայնքում <<Վարձատրվող հասարակական աշխատանքներ>> ծրագրում ներդրում 
կատարելու համար պահուստային ֆոնդից 346000 / երեք հարյուր քառասունվեց հազար/դրամ տեղափոխել այլ 
սոցծրագրերի 4251հոդված: 

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ                                     ԱՆԱՆԻԿ ՈՍԿԱՆՅԱՆ 

Որոշման նախագիծը նախապատրաստեց` 
ԷՄՄԱ ՅԱՅԼՈՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ  

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶ 
ՊԵՄԶԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  

ՈՐՈՇՈՒՄ N 24 
 

    31/03/2011

  

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ 
ՊԵՄԶԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԴԻՄՈՒՄԱՏՈՒ ՍՈՑԻԱԼԱՊԵՍ 

ԱՆԱՊԱՀՈՎ ԸՆՏԱՆԻՔՆԵՐԻՆ ԴՐԱՄԱԿԱՆ 
ՕԳՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

 
  

  

Ղեկվարվելով<<Տեղական  ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 16-րդ հոդվածի 5-րդ 
կետի դրույթով`Պեմզաշեն  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈւՄ Է` 

Այլ սոցծրագրերի 4729 հոդվածից մարտ ամսվա դրամական օգնության գումարից հատկացնել 100000/մեկ հարյուր 
հազար/ դրամ հետևյալ դիմումատու անապահով ընտանիքներին ` յուրաքանչյուրին 25000-ական դրամ 

1.Գևորգյան Սեդա Երջանիկի -25000 /քսանհինգ հազար/դրամ: 

2.Գևորգյան Մյասնիկ Արևշատի-25000/քսանհիմգ հազար/դրամ 

3.Ղուկասյան Մկրտիչ Վաչագանի-25000/քսանհինգ հազար/դրամ 

4.Ղազարյան Յուղաբեր Մելիքսեթի-25000/քսանհինգ հազար/դրամ 

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ                                     ԱՆԱՆԻԿ ՈՍԿԱՆՅԱՆ 

Որոշման նախագիծը նախապատրաստեց` 
ԷՄՄԱ ՅԱՅԼՈՅԱՆ 

 

 

 

 

 



 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ  

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶ 
ՊԵՄԶԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  

ՈՐՈՇՈՒՄ N 25 
 

    31/03/2011

  

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ 
ՊԵՄԶԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔՈՒՄ ՄԱՅԻՍԻ 9-Ի 

ՄԻՋՈՑԱՌՈՒՄՆԵՐԻՆ ՀԱՅՐԵՆԱԿԱՆ ՊԱՏԵՐԱԶՄԻ 
ՄԱՍՆԱԿԻՑ ՎԵՏԵՐԱՆՆԵՐԻՆ ԵՎ ԱՐՑԱԽՅԱՆ 

ՊԱՏԵՐԱԶՄԻ ՄԱՍՆԱԿԻՑՆԵՐԻՆ ՆՎԵՐՆԵՐ ՁԵՌՔ 
ԲԵՐԵԼՈՒ ԱՐԺԵՔ ՀԱՏԿԱՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

 
  

  

Ղեկարվելով Հայաստանի Հանրապետության <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> օրենքի 16-րդ հոդվածի  4-րդ 
կետ դրույթով 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈւՄ Է` 

Մայիսի 9-ին Պեմզաշեն համայնքում Արցախյան ազատամարտի մասնակիցներին և Հայրենական մեծ պատերազմի 
մասնակից վետերանների միջոցառումների նվերներ ձեռք բերելու համար հատկացնել 300000 /երեք հարյուր հազար/ 
դրամ:   

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ                                     ԱՆԱՆԻԿ ՈՍԿԱՆՅԱՆ 

Որոշման նախագիծը նախապատրաստեց` 
ԷՄՄԱ ՅԱՅԼՈՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ  

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶ 
ՊԵՄԶԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  

ՈՐՈՇՈՒՄ N 26 
 

    31/03/2011

  

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ 
ՊԵՄԶԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԳՅՈՒՂԱՊԵՏԱՐԱՆԻ 

ՀԱՇՎԵԿՇՌԻՑ ՓԱՏՅԱ ՎԱԳՈՆ- ՏՆԱԿԸ ԴՈՒՐՍ ԳՐԵԼՈՒ 
ՄԱՍԻՆ

 
  

  

Ղեկավարվելով<<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 46-րդ հոդվածի 3-
րդ պարբերություն դրույթով 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈւՄ Է` 

Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Պեմզաշեն համայնքի գյուպետարանի հաշվեկշռում գտնվով 
շարժական փատյա վագոն- տնակը դուրս գրել գյողապետարանի հաշվեկշռից` գույքն աճուրդով օտարելու 
պատճառով:  

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ                                     ԱՆԱՆԻԿ ՈՍԿԱՆՅԱՆ 

Որոշման նախագիծը նախապատրաստեց` 
ԷՄՄԱ ՅԱՅԼՈՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ  

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶ 
ՊԵՄԶԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  

ՈՐՈՇՈՒՄ N 27 
 

    31/03/2011

  

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ 
ՊԵՄԶԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԲՅՈՒՋԵՈՒՄ 

ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱԱՍԻՆ

 
  

  

Ղեկվարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 16-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 3-րդ կետի դրույթով` 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈւՄ Է` 

Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Պեմզաշեն համայնքի բյուջեում կատարել փոփոխություն. 
արտաբյուջետային եկամուտները ավելացնել 534400 / հինգ հարյուր երեսունչորս հազար չորս հարյուր/ դրամով, 
ծախսերը սահմանել 534400 /հինգ հարյուր երեսունչորս հազար չորս հարյուր/ դրամ, որից 436800 /չորս հարյուր 
երեսունվեց հազար ութ հարյուր/ դրամը աշխատավարձ, 97600 /իննսունյոթ հազար վեց հարյուրը/ սոցիալական վճար: 

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ                                     ԱՆԱՆԻԿ ՈՍԿԱՆՅԱՆ 

Որոշման նախագիծը նախապատրաստեց` 
ԷՄՄԱ ՅԱՅԼՈՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ  

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶ 
ՊԵՄԶԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  

ՈՐՈՇՈՒՄ N 28 
 

    07/04/2011

  

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ 
ՊԵՄԶԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԲՅՈՒՋԵՈՒՄ 

ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

 
  

  

Ղեկվարվելով<<Տեղական ինքնակառավարման մասին>>Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 16-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 3-րդ կետի դրույթով 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈւՄ Է` 

Բյուջեում կատարել փոփոխություն.պահուստային ֆոնդը ավելացնել 1195200 /մեկ միլիոն մեկ հարյուր տասնինը 
հազար երկու հարյուր/ դրամով, պակասեցնելով հետևյալ ֆոնդերի հետևյալ հոդվածները` 

1.Պեմզաշեն համայնքի աղբահանման 4213 հոդվածը 1000000/մեկ միլիոն/ դրամ 

2.Պեմզաշեն համայնքի ճանապարհային տրանսպորտի 4251հոդվածը-195200 /մեկ հարյուր իննսունհինգ հազար երկու 
հարյուր դրամ 

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ                                     ԱՆԱՆԻԿ ՈՍԿԱՆՅԱՆ 

Որոշման նախագիծը նախապատրաստեց` 
ԷՄՄԱ ՅԱՅԼՈՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ  

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶ 
ՊԵՄԶԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  

ՈՐՈՇՈՒՄ N 29 
 

    07/04/2011

  

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ 
ՊԵՄԶԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԲՅՈՒՋԵՈՒՄ 

ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

 
  

  

Ղեկարվելով<<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 16-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 3-րդ կետի դրույթով 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈւՄ Է` 

Բյուջեում կատարել փոփոխություն. Պեմզաշեն համայնքի պահուստային ֆոնդը պակեցնել 3437500/երեք միլիոն չորս 
հարյուր երեսունյոթ հազար հինգ հարյուր/ դրամով, համայնքի ղեկարի աշխատակազմի 5121 հոդվածը ավեցնել 
3437500 /երեք միլիոն չորս հարյուր երեսունյոթ հազար հինգ հարյուր/ դրամով: 

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ                                     ԱՆԱՆԻԿ ՈՍԿԱՆՅԱՆ 

Որոշման նախագիծը նախապատրաստեց` 
ԷՄՄԱ ՅԱՅԼՈՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ  

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶ 
ՊԵՄԶԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  

ՈՐՈՇՈՒՄ N 30 
 

    07/04/2011

  

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ 
ՊԵՄԶԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԲՅՈՒՋԵՈՒՄ 

ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

 
  

  

Ղեկվարվելով<<Տեղական նակառավարման մասին>> Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 16-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 3-րդ կետի դրույթով 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈւՄ Է` 

Բյուջեում կատարել փոփոխություն. ֆոնդային բյուջեի եկամուտները` հիմնական միջոցների օտարումից մուտքերը 
ավելացնեկ 137500/մեկ հարյուր երեսունյոթ հազար հինգ հարյուր/ դրամով, ծախսային մասի համայնքի ղեկվարի 
աշխատակազմի 5121 հոդվածը նույնպես ավելացնել 137500 /մեկ հարյուր երեսույոթ հազար հինգ հարյուր/ դրամով: 

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ                                     ԱՆԱՆԻԿ ՈՍԿԱՆՅԱՆ 

Որոշման նախագիծը նախապատրաստեց` 
ԷՄՄԱ ՅԱՅԼՈՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ  

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶ 
ՊԵՄԶԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  

ՈՐՈՇՈՒՄ N 31 
 

    07/04/2011

  

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ 
ՊԵՄԶԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԳՅՈՒՂԱՊԵՏԱՐԱՆԻՆ ՆՈՐ 

ԳՆՎԱԾ ԱՎՏՈՄԵՔԱՆԱՅԻ ԱՐԺԵՔ ՀԱՏԿԱՑՆԵԼՈՒ 
ՄԱՍԻՆ

 
  

  

Ղեկվարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 16-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 4-րդ կետի դրույթով` 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈւՄ Է` 

Ապրիլի 28-ին ձեռք բերած ավտոմեքենայի համար հատկացնել 3575000/երեք միլիոն հինգ հարյուր յոթանասունհինգ 
հազար / դրամ` որպես ավտոմեքենայի արժեք: 

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ                                     ԱՆԱՆԻԿ ՈՍԿԱՆՅԱՆ 

Որոշման նախագիծը նախապատրաստեց` 
ԷՄՄԱ ՅԱՅԼՈՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ  

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶ 
ՊԵՄԶԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  

ՈՐՈՇՈՒՄ N 32 
 

    20/05/2011

  

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ 
ՊԵՄԶԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔՈՒՄ ՀՈՒՆԻՍԻ 1-Ի ԵՐԵԽԱՆԵՐԻ 

ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅԱՆ ՕՐՎԱ ԱՌԹԻՎ ՄԻՋՈՑԱՌՈՒՄՆԵՐԻ 
ՆՎԵՐՆԵՐ ՁԵՌՔ ԲԵՐԵԼՈՒ ՀԱՄԱՐ ԳՈՒՄԱՐ 

ՀԱՏԿԱՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

 
  

  

Ղեկվարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>>Հայտանի Հանրապետության օրենքի 16-րդ հոդվածի 4-րդ 
կետ դրույթով 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈւՄ Է` 

Շիրակի մարզի Պեմզաշեն համայնքում հունիսի 1-ի երեխաների պաշտպնության օրվա առթիվ միջոցառումների 
նվերներ ձեռք բերելու համար այլ մշակութային միջոցառումների 4269 հոդվածից հատկացնել 75000 /յոթանասունհինգ 
հազար դրամ/ 

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ                                     ԱՆԱՆԻԿ ՈՍԿԱՆՅԱՆ 

Որոշման նախագիծը նախապատրաստեց` 
ԷՄՄԱ ՅԱՅԼՈՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 

 



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ  

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶ 
ՊԵՄԶԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  

ՈՐՈՇՈՒՄ N 33 
 

    20/05/2011

  

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ 
ՊԵՄԶԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԲՅՈՒՋԵՈՒՄ 

ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

 
  

  

Ղեկվարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 16-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 3-րդ կետ դրույթով` Պեմզաշեն 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈւՄ Է` 

Շիրակի մարզի Պեմզաշեն համայնքի բյուջեում կատարել փոփոխություն. այլ ոչ հարկային եկամուտները 
պակասեցնել 1260000 / մեկ միլիոն երկու հարյուր վաթսուն հազար/ դրամով, նախադպրոցական ուսումնական 
հաստատաության բյուջեի 4267 հոդվածը նույնպես պակասեցնել 1260000/մեկ միլիոն երկու հարյուր վաթսուն 
հազար/դրամով : 

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ                                     ԱՆԱՆԻԿ ՈՍԿԱՆՅԱՆ 

Որոշման նախագիծը նախապատրաստեց` 
ԷՄՄԱ ՅԱՅԼՈՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ  

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶ 
ՊԵՄԶԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  

ՈՐՈՇՈՒՄ N 34 
 

    20/05/2011

  

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ 
ՊԵՄԶԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԲՅՈՒՋՓՈՒՄ 

ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

 
  

  

Ղեկվարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 16-րդ հոդվածի 3-րդ 
կետ դրույթով` Պեմզաշեն 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈւՄ Է` 

Շիրակի մարզի Պեմզաշեն համայնքի բյուջեում կատարել փոփոխություն. նախադպրոցական ուսումնական 
հաստատության բյուջեի հետևյալ հոդվածները պակասեցնել համապատասխան գումարներով` 

1.4111հոդված- 3026900/երեք միլիոն քսանվեց հազար ինն հարյուր/ դրամ 

2.4131հոդված- 737000/յոթ հարյուր երեսունյոթ հազար/դրամ: 

3.4212հոդված- 740000/յոթ հարյուր քառասուն հազար/դրամ: 

4.4234հոդված - 29000/քսանինն հազար/ դրամ: 

5.4239հոդված - 100000 /մեկ հաևյուր հազար/ դրամ: 

6.4261հոդված- 50000/հիսուն հազար/դրամ: 

7.4267հոդված- 3549000/երեք միլիոն հինգ հարյուր քառասունինն հազար/դրամ: 

8.4269հոդված- 125000/մեկ հարյուր քսանհինգ հազար/դրամ: 

Եվ որոշեց բյուջեի բոլոր հոդվածների մնացորդային գումարները`8356900/ութ միլիոն երեք հարյուր հիսունվեց հազար 
ինն հարյուր/ դրամ տեղափոխել սուբսիդիայի 4511 հոդված: 

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ                                     ԱՆԱՆԻԿ ՈՍԿԱՆՅԱՆ 

Որոշման նախագիծը նախապատրաստեց` 
ԷՄՄԱ ՅԱՅԼՈՅԱՆ 



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ  

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶ 
ՊԵՄԶԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  

ՈՐՈՇՈՒՄ N 35 
 

    20/05/2011

  

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ 
ՊԵՄԶԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԲՅՈՒՋԵՈՒՄ 

ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

 
  

  

Ղեկավարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 16-րդ հոդվածի 3-
րդ կետի դրույթով` Պեմզաշեն 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈւՄ Է` 

Շիրակի մարզի պեմզաշեն համայնքի բյուջեում կատարել փոփոխություն. այլ ոչ հարկային եկամուտները 
պակասեցնել 432000/չորս հարյուր երեսուներկու հազար/ դրամով, պակասեցնելով Պեմզաշենի արվեստի դպրոցի 
հետևյալ հոդվածները համապատասխան գումարներով` 

1.4252 հոդված - 100000/մեկ հարյուր հազար/ դրամ: 

2.4269 հոդված - 155000/մեկ հարյուր հիսունհինգ հազար/դրամ: 

3. 4212 հոդված - 160000/մեկ հարյուր վաթսուն հազար/դրամ: 

4.4261 հոդված - 17000/տասնյոթ հազար/ դրամ: 

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ                                     ԱՆԱՆԻԿ ՈՍԿԱՆՅԱՆ 

Որոշման նախագիծը նախապատրաստեց` 
ԷՄՄԱ ՅԱՅԼՈՅԱՆ 

 

 

 

 

 



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ  

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶ 
ՊԵՄԶԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  

ՈՐՈՇՈՒՄ N 36 
 

    20/05/2011

  

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ 
ՊԵՄԶԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԲՅՈՒՋԵՈՒՄ 

ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

 
  

  

Ղեկավարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 16-րդ հոդվածի 3-
րդ կետ դրույթով` Պեմզաշեն 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈւՄ Է` 

Շիրակի մարզի Պեմզաշեն համայնքի բյուջեում կատարել փոփոխություն. <<Պեմզաշենի արվեստի դպրոցի>> բյուջեի 
հետևյալ հոդվածները պակասեցնել համապատասխան գումարներով` 

1. 4111 հոդված - 3901600/երեք միլիոն ինն հարյուր մեկ  հազար վեց հարյուր/դրամ: 

2. 4131 հոդված - 936900 /ինն հարյուր երեսունվեց  հազար ինն հարյուր/դրամ: 

3. 4267 հոդված - 40000/քառասուն հազար/ դրամ: 

4.4261 հոդված - 13000/տասներեք հազար/ դրամ: 

Եվ որոշեց բյուջեի բոլոր պակասեցված մնացորդային գումարները`4891500/չորս միլիոն ութ հարյուր իննսունմեկ 
հազար հինգ հարյուր/ դրամ տեղափոխել սուբսիդիայի 4511 հոդված:   

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ                                     ԱՆԱՆԻԿ ՈՍԿԱՆՅԱՆ 

Որոշման նախագիծը նախապատրաստեց` 
ԷՄՄԱ ՅԱՅԼՈՅԱՆ 

 

 

 



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ  

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶ 
ՊԵՄԶԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  

ՈՐՈՇՈՒՄ N 37 
 

    20/05/2011

  

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ 
ՊԵՄԶԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԲՅՈՒՋԵՈՒՄ 

ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

 
  

  

Ղեկվարվելով<<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 16-րդ հոդվածի 3-րդ 
կետի դրույթով` Պեմզաշեն  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈւՄ Է` 

Շիրակի մարզի Պեմզաշեն համայնքի բյուջեում կատարել փոփոխություն.համայնքի բյուջեի գյողատնտեսության 
եկաուտները պակասեցնել 600000/վեց հարյուր հազար/դրամով`ծախսային մասի 4241 հոդվածը նույնպես 
պակասեցնել 600000/վեց հարյուր հազար/դրամով: 

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ                                     ԱՆԱՆԻԿ ՈՍԿԱՆՅԱՆ 

Որոշման նախագիծը նախապատրաստեց` 
ԷՄՄԱ ՅԱՅԼՈՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ  

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶ 
ՊԵՄԶԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  

ՈՐՈՇՈՒՄ N 38 
 

    20/05/2011

  

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ 
ՊԵՄԶԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍԵՓԱԿՆՈՒԹՅՈՒՆ 

ՀԱՄԱՐՎՈՂ ԲՆԱԿԱՎԱՅՐԻ ՀՈՂԵՐԻՑ 1160ՔՄ 
ՀՈՂԱՄԱՍ /ԾԱԾԿԱԳԻՐ 08-093-027-002/ ԱՃՈՒՐԴՈՎ 

ՕՏԱՐԵԼՈՒ, ՕՏԱՐՄԱՆ ՄԵԿՆԱՐԿԱՅԻՆ ԳԻՆՆ ՈՒ 
ՊԱՅՄԱՆՆԵՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 
  

  

Ղեկվարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 16-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 20-րդ կետի և Հայաստանի հանրապետության Հողային օրենսգրքի 67-րդ հոդվածի 1-ին, 2-րդ մասերի և 
Հրապարակային սակարկությունների մասին Հայաստանի Հանրապետության օրենք դրույթներով` Պեմզաշեն 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈւՄ Է` 

1.Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Պեմզաշեն համայնքի սեփականությունը համարվող բնակավայրի 
հողերից 1168,36քմ հողամասը /ծածկագիր 08-093-027-002/ բնակելի կառուցապատման համար օտարել 
աճուրդով,օտարման մենարկային գինը հաստատել հողի կադաստրային արժեքի 100 տոկոսի չափով` 1քմ 
հողատարածքի համար 144 /մեկ հարյուր քառասուչորս/ դրամ: 

2.Հողամասի օտարումը կատարել հրապարակային աճուրդի միջոցով: 

3.Հիմք ընդունելով Հայաստանի Հանրապետության կառավարության որոշումը բնակավայրի հողերի կադաստրային 
արժեքը հաստելու մասին` բնակավայրի հողի օտարման մեկնարկային գինը սահմանել 168243 /մեկ հարյուր 
վաթսունութ հազար երկու հարյուր քառասուներեք/դրամ: 

4.Հաստատել աճուրդի կանոնակարգը համաձայն  Ն 1 հավելվածի: 

5.Հաստատել աճուրդի մասին հրապարակային ծանուցման հայտարարությունը համաձայն  Ն2 հավաելվածի: 

6.Հողամասի աճուրդը կազմակերպելու նպատակով  

ա/ ստեղծել աճուրդային հանձնաժողով հետևյալ կազմով 

Հանձնաժողովի Նախագահ` Անանիկ Ոսկանյան - Պեմզաշեն համայնքի ղեկավար 

Հանձնաժողովի անդամներ` Ռոստոմ Խաչատրյան-Պեմզաշեն համայնքի ավագանու անդամ 



                                              Կնյազ Դավթյան - Պեմզաշեն համայնքի ավագանու անդամ 

                                              Էմմա Յայլոյան- Պեմզաշեն համյնքի ղեկվարի աշխատակազմի գլխավոր մասնագետ- 
ֆինանսիստ 

բ/Օրենքով սահմանված կարգով հանձնաժողովին օժտել հրապարակային սակարկությունները կազմակերպելու 
լիազորություններով/աճուրդի կազմակերպիչ/. 

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ                                     ԱՆԱՆԻԿ ՈՍԿԱՆՅԱՆ 

Որոշման նախագիծը նախապատրաստեց` 
ԱՐԿԱԴԻ ԹԱԴԵՎՈՍՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ  

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶ 
ՊԵՄԶԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  

ՈՐՈՇՈՒՄ N 39 
 

    20/05/2011

  

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ 
ՊԵՄԶԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՎԱՐՁԱԿԱԼՈՒԹՅԱՆ 

ՏՐԱՄԱԴՐՎՈՂ ԳՅՈՒՂՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅԱՆ ՀՈՂԵՐԻ 
ՄԵԿՆԱՐԿԱՅԻՆ ՎԱՐՁԱՎՃԱՐՆԵՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ 

ՄԱՍԻՆ

 
  

  

Ղեկավարվելով<<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 16-րդ հոդվածի 20-
րդ կետի և Հայաստանի Հանրապետության <<Հողային օրենսգրքի>> 48-րդ հոդվածի 1-ին և 4-րդ մասերի դրույթով ` 
Պեմզաշեն 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈւՄ Է` 

Վարձակալության տրամադրվող գյուղնշանակության հողերի մեկնարկային վարձավճարները և չափերը հաստատել 
հետևյալ կերպ. 

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ                                     ԱՆԱՆԻԿ ՈՍԿԱՆՅԱՆ 

Որոշման նախագիծը նախապատրաստեց` 
ԱՐԿԱԴԻ ԹԱԴԵՎՈՍՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ  

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶ 
ՊԵՄԶԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  

ՈՐՈՇՈՒՄ N 40 
 

    06/07/2011

  

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ 
ՊԵՄԶԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՐԻ ԿՈՂՄԻՑ 

2011ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈՒԼԻՍԻ 01-Ի ԴՐՈՒԹՅԱՄԲ ԿԱԶՄՎԱԾ 
ՀՈՂԱՅԻՆ ՀԱՇՎԵԿՇՌԻՆ ՀԱՎԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ 

ՄԱՍԻՆ

 
  

  

Ղեկարվելով Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2000թվականի հոկտեմբերի 23-ի <<Հայաստանի 
Հանրապետության հողային հաշվեկշիռն կազմելու կարգը հաստատելու մասին>> թիվ 656 որոշման դրույթով` 
Պեմզաշեն 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈւՄ Է` 

Տալ համաձայնություն Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Պեմզաշեն համայնքի ղեկվարի կոմից 
2011թվականի հուլիսի 01-ի դրությամբ կազմված հողային հաշվեկշռին , ըստ նպատակային նշանակության 
հողատեսքերի և սեփականության սուբյեկտների. 

1.Գյուղատնտեսական նշանակության հողեր2427,6հա, որից վարելահող 652,84հա, խոտհարք 13,42հա, արոտ 
1675,68հա և այլ հողեր 85,7հա: 

2.Բնակավայրի հողեր 231,9հա, որից տնամերձ 127,3հա: 

3.Արդյունաբերության, ընդերքօգտագործման և այլ արտադրական նշանակության հողեր 165,45հա: 

4.Էներգետիկայի, կապի, տրանսպորտի և կոմունալ ենթակառուցվածքների օբյեկտների հողեր 18,10հա: 

5.Հատուկ պահպանվող տարածքների հողեր 26,25հա 

6.հատուկ նշանակության հողեր-հա 

7.Անտառային հողեր-հա 

8.Ջրային հողեր 4,11հա: 

9.Պահուստային հողեր-հա 

Ընդամենը վարչատարածք 2873,5 



Որից 

Քաղաքացիների սեփականության հողեր 658,8հա 

Իրավաբանական անձանց հողեր 1,05հա 

Համայնքային սեփականության հողեր 1503,8հա 

Պետական սեփականության հողեր709,8հա 

  

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ                                     ԱՆԱՆԻԿ ՈՍԿԱՆՅԱՆ 

Որոշման նախագիծը նախապատրաստեց` 
ԱՐԿԱԴԻ ԹԱԴԵՎՈՍՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ  

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶ 
ՊԵՄԶԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  

ՈՐՈՇՈՒՄ N 41 
 

    20/07/2011

  

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ 
ՊԵՄԶԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՆԵՐՀԱՄՅՆՔԱՅԻՆ 

ՃԱՆԱՊԱՐՀՆԵՐԻ ՀԱՐԹԵՑՄԱՆ ՀԱՄԱՐ ԳՈՒՄԱՐ 
ՀԱՏԿԱՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

 
  

  

Ղեկավարվելով<< Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 16-րդ հոդվածի 1-
ին մասի 4-րդ կետ դրույթով` Պեմզաշեն 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈւՄ Է` 

Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Պեմզաշեն համայնքի ներհամայնքային ճանապարհների հարթեցման 
համար ճանապարհային տրանսպորտի 4251 հոդվածից հատկացնել 220000/երկու հարյուր քսան հազար/դրամ: 

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ                                     ԱՆԱՆԻԿ ՈՍԿԱՆՅԱՆ 

Որոշման նախագիծը նախապատրաստեց` 
ԷՄՄԱ ՅԱՅԼՈՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ  

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶ 
ՊԵՄԶԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  

ՈՐՈՇՈՒՄ N 42 
 

    20/07/2011

  

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ 
ՊԵՄԶԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԴԻՄՈՒՄԱՏՈՒ ՍՈՑԻԱԼԱՊԵՍ 

ԱՆԱՊԱՀՈՎ ԸՆՏԱՆԻՔՆԵՐԻՆ ԴՐԱՄԱԿԱՆ 
ՕԳՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 
  

  

Ղեկավարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 16-րդ հոդվածի 1-
ին մասի 5-րդ կետ դրույթով` Պեմզաշեն 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈւՄ Է` 

Այլ սոցծրագրերի 4729 հոդվածից մայիս, հունիս, հուլիս, օգոստոս ամիսների դրամական օգնության գումարից 
հատկացնել 400000 /չորս հարյուր հազար/ դրամ Պեմզաշեն համայնքի հետևյալ դիմումատու սոցիալապես 
անապահով ընտանիքներին` յուրաքանչյուրին 50000-ական  /հիսուն հազար/ դրամ. 

1.Գորոյան Աիդա Կարապետի - 50000/հիսուն հազար/դրամ: 

2.Խաչատրյան Ռուբիկ Մկրտիչի-50000 /հիսուն հազար/դրամ: 

3.Մարտիրոսյան Արմեն Ժորայի - 50000 /հիսուն հազար/ դրամ: 

4.Առաքելյան Էդիկ Ադամի - 50000 /հիսուն հազար/դրամ: 

5.Հովհաննիսյան Լուիզա Աշոտի - 50000 / հիսուն հազար/ դրամ: 

6.Մարտիրոսյան Կարեն Խաչիկի - 50000 /հիսուն հազար/ դրամ: 

7.Սարիբեկյան Անդրանիկ Սերյոժայի - 50000 /հիսուն հազար / դրամ: 

8.Հովհաննիսյան Արսեն Գրիշի - 50000 /հիսուն հազար /դրամ: 

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ                                     ԱՆԱՆԻԿ ՈՍԿԱՆՅԱՆ 

Որոշման նախագիծը նախապատրաստեց` 
ԷՄՄԱ ՅԱՅԼՈՅԱՆ 



 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ  

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶ 
ՊԵՄԶԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  

ՈՐՈՇՈՒՄ N 43 
 

    20/07/2011

  

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ 
ՊԵՄԶԱՇԵՆԻ ՄԻՋՆԱԿԱՐԳ ԴՊՐՈՑՈՒՄ 1-ԻՆ 

ԴԱՍԱՐԱՆ ՀԱՃԱԽՈՂ ԱՇԱԿԵՐՏՆԵՐԻՆ ՍԵՊՏՄԲԵՐԻ 1-
Ի ՄԻՋՈՑԱՌՈՒՄՆԵՐԻՆ ՆՎԵՐՆԵՐ ՁԵՌՔ ԲԵՐԵԼՈՒ 

ՄԱՍԻՆ

 
  

  

Ղեկվարվելով << Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 16-րդ հոդվածի 1-
ին մասի 4-րդ կետ դրույթով` Պեմզաշեն 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈւՄ Է` 

Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Պեմզաշենի միջնակարգ դպրոց 1-ին դասարան հաճախող 
աշակերտներին սեպտեմբերի 1-ի միջոցառումների նվերներ ձեռք բերելու համար այլ մշակութային միջոցառումների 
4269 հոդվածից հատկացնել 210000 /երկու հարյու տաս հազար/ դրամ: 

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ                                     ԱՆԱՆԻԿ ՈՍԿԱՆՅԱՆ 

Որոշման նախագիծը նախապատրաստեց` 
ԷՄՄԱ ՅԱՅԼՈՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 

 



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ  

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶ 
ՊԵՄԶԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  

ՈՐՈՇՈՒՄ N 44 
 

    20/07/2011

  

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ 
ՊԵՄԶԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔՈՒՄ ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 21-ԻՆ 

ԱՆԿԱԽՈՒԹՅԱՆ ՕՐՎԱ ՄԻՋՈՑԱՌՈՒՄՆԵՐԻ 
ԿԱՊԱԿՑՈՒԹՅԱՄԲ ԳՈՒՄԱՐ ՀԱՏԿԱՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

 
  

  

 Ղեկավարվելով<< Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 16-րդ հոդվածի 1-
ին մասի 4-րդ կետ դրույթով`Պեմզաշեն  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈւՄ Է` 

Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Պեմզաշեն համայնքում սեպտեմբերի 21-ին 
կազմակերպվելիք միջոցառումների համար այլ մշակութային միջոցառումների 4239 հոդվածից հատկացնել 200000 
/երկու հարյուր հազար/դրամ: 

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ                                     ԱՆԱՆԻԿ ՈՍԿԱՆՅԱՆ 

Որոշման նախագիծը նախապատրաստեց` 
ԷՄՄԱ ՅԱՅԼՈՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ  

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶ 
ՊԵՄԶԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  

ՈՐՈՇՈՒՄ N 45 
 

    20/07/2011

  

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ 
ՊԵՄԶԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԴԻՄՈՒՄԱՏՈՒ ՍՈՑԻԱԼԱՊԵՍ 

ԱՆԱՊԱՀՈՎ ԸՆՏԱՆԻՔՆԵՐԻՆ ԴՐԱՄԱԿԱՆ 
ՕԳՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

 
  

  

Ղեկվարվելով<<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 16-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 5-րդ կետի դրույթով`Պեմզաշեն 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈւՄ Է` 

Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Պեմզաշեն համայնքի բյուջեի 4729հոդվածից սեպտեմբեր ամսվա 
դրամական օգնության գումարից հատկացնել 100000/մեկ հարյուր հազար/դրամ`Շիրակի մարզի Պեմզաշեն համայնքի 
դիմումատու հետևյալ սոցիալապես անապահով ընտանիքներին`յուրաքանչյուրին 50000/հիսուն հազար/ դրամ 

1.Մկրտչյան Լիզա Հովհաննեսի-50000/հիսուն հազար/դրամ: 

2.Վարդանյան Սիրանուշ Ռաֆիկի-50000/հիսուն հազար/դրամ: 

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ                                     ԱՆԱՆԻԿ ՈՍԿԱՆՅԱՆ 

Որոշման նախագիծը նախապատրաստեց` 
ԷՄՄԱ ՅԱՅԼՈՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 

 



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ  

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶ 
ՊԵՄԶԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  

ՈՐՈՇՈՒՄ N 46 
 

    20/07/2011

  

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ 
ՊԵՄԶԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԲՅՈՒՋԵԻ 2-ՐԴ ԵՌԱՄՍՅԱԿԻ 

ԿԱՏԱՐՄԱՆԸ ՀԱՎԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

 
  

  

Ղեկավարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>>Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 69-րդ հոդվածի 6-
րդ պարբերություն դրույթով`Պեմզաշեն 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈւՄ Է` 

Հաստատել Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Պեմզաշեն համայնքի բյուջեի կատարման 
հաշվետվությունը 01.07.2011թվականի դրությամբ` 

Համայքնի բյուջե 01.07.2011թվականի դրությամբ մուտքագրված եկամուտները` 

1.Հողի հարկ համայնքի վարչական տարածքում գտնվող հողերի համար-1595,1դրամ 

2.Գույքահարկ համայնքի վարչական տարածքում գտնվող շենքերի շինությունների համար-30,6դրամ: 

3.Գույքահարկ փոխադրամիջոցների համր-524,4դրամ: 

4. Տեղական տուրքեր` համայնքի տարածքում ոգելից խմիչքների և ծխախոտի արտադրանքի վաճառքի իրացման 
թույլտվության համար-184,9դրամ: 

5. Պաշտոնական դրամաշնորհներ-25127,5դրամ: 

6. Հողի վարձակալության վճար-821,4դրամ 

7. Այլ ոչ հարկային եկամուտներ-1872,0դրամ 

8. Ոչ ֆինանսական ակտիվների օտարումից մուտքեր-137,5դրամ 

Ընդամենը մուտքեր-30293,4դրամ: 

Համայնքի բյուջեի ծախսերը տնտեսագիտական դասակարգմամբ` 

1.Աշխատավարձ - 1188,4դրամ 



2.Պարտադիր սոցիալական ապահովագրության վճար-2711,0 

3.Էներգետիկ ծառայություններ-700,0դրամ: 

4.Կապի ծառայություններ-220,0դրամ: 

5.Համակարգչային ծառայություններ-21,6դրամ: 

6.Տեղեկատվական ծառայություն-129,0դրամ: 

7.Մասնագիտական ծառայություն-60,0դրամ: 

8.Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում-346,0դրամ:  

9.Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում-10,0դրամ:  

10.Գրասենյակային նյութեր և հագուստ-50,0դրամ:  

11.Տրանսպորտային նյութեր-150,0դրամ:  

12.Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր-2976,0դրամ:  

13. Հատուկ նպատակային նյութեր-670,0դրամ:  

14. Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական կազմակերպություններից-943,7դրամ:  

15. Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական հատվածի այլ մակարդակների-300,0դրամ:  

16.Այլ նպաստներ բյուջեից-400,0դրամ: 

17. Այլ հարկեր-60,0 դրամ: 

18.Շենքերի շինությունների կառուցում-3500,0դրամ:  

19.Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում-145,0դրամ: 

20.Տրանսպորտային սարքավորումներ-3575,0դրամ: 

21.Վարչական սարքավորումներ-350,0դրամ: 

Ընդամենը ծախսեր-29431,2դրամ: 

    

   

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ                                     ԱՆԱՆԻԿ ՈՍԿԱՆՅԱՆ 

Որոշման նախագիծը նախապատրաստեց` 
ԷՄՄԱ ՅԱՅԼՈՅԱՆ 

 

 

 

 



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ  

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶ 
ՊԵՄԶԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  

ՈՐՈՇՈՒՄ N 47 
 

    22/09/2011

  

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ 
ՊԵՄԶԱՇԵՆԻ ՄԻՋՆԱԿԱՐԳ ԴՊՐՈՑԻ ՈՒՍՈՒՑԻՉՆԵՐԻՆ 
ՈՒՍՈՒՑՉԻ ՕՐՎԱ ԿԱՊԱԿՑՈՒԹՅԱՄԲ ՆՎԵՐՆԵՐ ՁԵՌՔ 

ԲԵՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

 
  

  

Ղեկավարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 16-րդ 1-ին մասի 
4-րդ կետ դրույթով` Պեմզաշեն 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈւՄ Է` 

Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Պեմզաշեն համայնքի 2011թվականի բյուջեից  ուսուցչի օրվա 
միջոցառումների կապակցությամբ այլ մշակութային միջոցառումների 4269 հոդվածից 190000 /մեկ հարյուր իննսուն 
հազար/ դրամ հատկացնել Պեմզաշենի միջնակարգ դպրոցի ուսուցիչներին նվերներ ձեռք բերելու համար   

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ                                     ԱՆԱՆԻԿ ՈՍԿԱՆՅԱՆ 

Որոշման նախագիծը նախապատրաստեց` 
ԷՄՄԱ ՅԱՅԼՈՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ  

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶ 
ՊԵՄԶԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  

ՈՐՈՇՈՒՄ N 48 
 

    22/09/2011

  

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ 
ՊԵՄԶԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԲՅՈՒՋԵՈՒՄ 

ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

 
  

  

Ղեկվարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 16-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 3-րդ կետ դրույթով` Պեմզաշեն 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈւՄ Է` 

Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Պեմզաշեն համայնքի բյուջեում կատարել փոփոխություն. 
պահուստային ֆոնդը պակսեցնել169600 /մեկ հարյուր վաթսունինն հազար վեց հարյուր / դրամով և միջնակարգ 
ընդհանուր կրթության 4729 հոդվածը ավելացնել 169600 / մեկ հարյուր վաթսունինն հազար վեց հարյուր/ դրամով: 

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ                                     ԱՆԱՆԻԿ ՈՍԿԱՆՅԱՆ 

Որոշման նախագիծը նախապատրաստեց` 
ԷՄՄԱ ՅԱՅԼՈՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ  

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶ 
ՊԵՄԶԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  

ՈՐՈՇՈՒՄ N 49 
 

    22/09/2011

  

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ 
ՊԵՄԶԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԲՅՈՒՋԵՈՒՄ 

ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

 
  

  

Ղեկարվելով<< Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 16-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 3-րդ կետ դրույթով` Պեմզաշեն 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈւՄ Է` 

Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Պեմզաշեն համայնքի բյուջեում կատարել փոփոխություն. 
գյողապետարանի եկաւտները ավելացնել 300000/երեք հարյուր հազար/ դրամով, ծախսերի մասի 4241 հոդվածը 
նույնպես ավելացնել 300000 /երեք հարյուր հազար/ դրամով 

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ                                     ԱՆԱՆԻԿ ՈՍԿԱՆՅԱՆ 

Որոշման նախագիծը նախապատրաստեց` 
ԷՄՄԱ ՅԱՅԼՈՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ  

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶ 
ՊԵՄԶԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  

ՈՐՈՇՈՒՄ N 50 
 

    22/09/2011

  

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ 
ՊԵՄԶԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԲՅՈՒՋԵՈՒՄ 

ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

 
  

  

Ղեկվարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 16-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 3-րդ կետ դրույթով` Պեմզաշեն 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈւՄ Է` 

Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Պեմզաշեն համայնքի բյուջեում կատարել փոփոխություն. 
պահուստային ֆոնդը պակսեցնել 992072 /ինն հարյուր իննսուներկու հազար յոթանասուներկու/ դրամով, 
ավելացնելով բնակարանային շինարարության և կոմունալ ծառայությունների 4511 հոդվածը 992072 / ինն հարյուր 
իննսուներկու հազար յոթանասուներկու/ դրամով: 

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ                                     ԱՆԱՆԻԿ ՈՍԿԱՆՅԱՆ 

Որոշման նախագիծը նախապատրաստեց` 
ԷՄՄԱ ՅԱՅԼՈՅԱՆ 

 

 


